
 

Nr I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Ermiona Braholli 

 Adresa e e-mailit  ermiona.braholli@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Edukimit dhe i Filologjisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Histori-Gjeografisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Bazat e Gjeologjisë dhe Gjeomorfologjisë 

Gjeografia Fizike e Shqipërisë 

Gjeografia e Rajoneve të Shqipërisë 

Mjedisi Fizik dhe Natyra 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, Dega: Gjeografi, 

Drejtues: Prof. Dr.Perikli Qiriazi,  Periudha e studimit 10.2007-16.07.2010 

 Studimet  pasuniversitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, Dega: Gjeografi, Tema:  

Koshienca regjionale në bashkinë Durrës, Drejtues: Prof. Dr.Perikli Qiriazi,   

Periudha e studimit 10.2010-26.11.2012 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, Dega: Gjeografi, Tema:  

“Resurset natyrore në territorin e rrethit Durrës dhe menaxhimi i tyre”, Drejtues: 

Prof. Dr.Trifon Ziu,   Periudha e studimit 24.04.2013-09.11.2016 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2020)  

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

BRAHOLLI, ERMIONA( 2015) Menaxhimi i bregdetit në Durrës, Studime 

Gjeografike Nr. 19, faqe 237-246, Tiranë, Botim periodik 1- vjeçar i Fakultetit të 

Historisë dhe Filologjisë, Universiteti i Tiranës. 

BRAHOLLI, ERMIONA( 2015) Problemet e zhvillimit urban në zonën e 

Shkozetit-Durrës, Studime Gjeografike Nr. 18, faqe 467-476, Tiranë, Botim 

periodik 1- vjeçar i Fakultetit të Historisë dhe Filologjisë, Universiteti i Tiranës, 

Autor I. 

 

BRAHOLLI, ERMIONA( 2018) Field trips as a valuable learning experience for 

students, 

Buletimi Shkencor (ISSN 2078-7111) Universiteti  “Fan S. Noli” Korçë, Autor i II.  



 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

BRAHOLLI, ERMIONA( 2015) The management of geosites in Durrës, Balkan 

Journal of Interdisciplinary Research (BJIR”) Vol.II, Issue Nr.2, page Tiranë, Al, 

a  peer review  quarterly  journal  of Internacional Institute for Private, Commercial 

and Competition Law (IIPCCL)    

 

BRAHOLLI, ERMIONA( 2015) Vlerat e përdorimit të bimëve të bashkisë së 

Durrësit dhe të Shijakut, Balkan Journal of Interdisciplinary Research (BJIR”) 

Vol.II, Issue Nr.2, page Tiranë, Al, a  peer review  quarterly  journal  of 

Internacional Institute for Private, Commercial and Competition Law (IIPCCL)    

 

BRAHOLLI, ERMIONA( 2019) Geotouristic Assessment of Dardha Village ( 

Korçë, Albania) by GAM method, Europian Journal of Social Science, ISSN 1450-

2267 Vol.58. No.3 September, pp.186-193 Autor i I. 

 

BRAHOLLI, ERMIONA( 2019), The mapping and evaluation of cultural and 

creative industry in Korca city, Knowledge-Internacional Journal, ISSN 2545-

4439, Vol.35.3., December , 2019,Skopje, pp.799-805, Autor II 

 

 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Ermiona Braholli ( 2013), Problemet e zhvillimit urban në Shkozet-Durrës, referim 

mbajtur në Konferencen Shkencore, Kontributi i gjeografisë në zgjidhjen e 

problemeve ekonomike, sociale dhe ekonomike, Tiranë, 24 Maj, organizuar nga 

Departamenti i Gjeografisë, botuar edhe në Revisten Shkencore Gjeografike nr. 18, 

Tiranë, 2015, .... 

 

Ermiona Braholli ( 2014), Menaxhimi i bregdetit, referim mbajtur në Konferencen 

Shkencore Gjeografia, Përballë sfidave të zhvillimit të qëndrueshëm, Tiranë, 10 



Maj, organizuar nga Departamenti i Gjeografisë, botuar edhe në Revisten 

Shkencore Gjeografike nr. 19, Tiranë, 2015, .... 

 

Ermiona Braholli ( 2014), Geotourism in Durres District , referim mbajtur në XX 

Congress of the Carpathian Balkan Geological Association, Tiranë, 24-26 

September, organizuar nga CBGA, 

 

Ermiona Braholli ( 2015), Rëndësia dhe zhvillimi i infrastrukturës rrugore në 

bashkinë Durrës, referim mbajtur në Konferencen Shkencore Ndërkombëtare, 

Infrastruktura, si faktor integrimi dhe zhvillimi territorial, Tiranë, 4 Dhjetor, 

organizuar nga Departamenti i Gjeografisë, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, 

Universiteti i Tiranës. 

 

Ermiona Braholli ( 2017), Field trips as a valuable learning experience,  referim 

mbajtur në Konferencen Shkencore Ndërkombëtare, Teaching and learning 

competence-based higher education curriculum  , 9-30 Shtator 2017, Korçë, 

bashkautor. 

 

Ermiona Braholli ( 2017), Vështrim krahasues midis bashkisë së Durrësit dhe të 

Shijakut, 

referim mbajtur në Konferencen Shkencore Ndërkombëtare, Zhvillimi ndërrajonal 

në fokus të studimeve gjeografike, historike, social-ekonomike dhe kulturore, 3 

Nëntor, Korçë, bashkautor. 

 

Ermiona Braholli ( 2017), Peizazhi natyror dhe kulturor i fshatit Dardhë, referim 

mbajtur në Konferencen Shkencore Ndërkombëtare, Zhvillimi ndërrajonal në 

fokus të studimeve gjeografike, historike, social-ekonomike dhe kulturore, 3 

Nëntor, Korçë, bashkautor. 

 

Ermiona Braholli ( 2017), Shpërndarja gjeografike e hidromonumenteve në 

Shqipëri, referim mbajtur në Konferencen Shkencore Ndërkombëtare, Zhvillimi 



ndërrajonal në fokus të studimeve gjeografike, historike, social-ekonomike dhe 

kulturore, 3 Nëntor, Korçë, bashkautor. 

 

Ermiona Braholli ( 2017), Rëndësia e detit Adriatik në zhvillimin rajonal, referim 

mbajtur në Konferencen Shkencore Ndërkombëtare, Hapësirat ndërkufitare, 

Dinamika dhe sfidat (1-2 Dhjetor 2017, Gjirokastër), bashkautor. 

  

Ermiona Braholli (2020), Aplikimi i metodologjisë vlerësuese të gjeomorfositeve 

(GAM) në Parkun Kombëtar të Prespës, në Konferencën Shkencore 

Ndërkombëtare, Shqipëria dhe shqipëtarët në proceset integruese: territori, 

shoqëria, ekonomia, mjedisi, 14-15 shkurt 2020, Tiranë, autor I. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anëtar i Bordit 

Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Ermiona Braholli ( 2014), Geo-landscapes ang geomonuments of Durres District,  

a paper presented at 6-th International Symposium of Geography, Landscapes: 

Perception, Knowledge, Awareness and Action, held in Bucharest and Brasov, 

Romania 16-18 May, organized by Spiru Haret University, Faculty of Geography, 

Abstract proceedings, ISSN 2284-9890, pp 31 

 

Ermiona Braholli ( 2014), Natural and cultural heritage of Kurbin District,  a paper 

presented at 6-th Internacional Symposium of Geography, Landscapes: Perception, 

Knowledge, Awareness and Action, held in Bucharest and Brasov, Romania 16-18 

May, organized by Spiru Haret University, Faculty of Geography, Abstract 

proceedings, ISSN 2284-9890, pp 89 

 



Ermiona Braholli ( 2015), The management of geosites in Durres  a paper presented 

at 4-th Internacional Multidisciplinary Conference in Integrating Science in New 

Global Challenges ( ICTEA), held in Dubrovnik, Croatia 27-29 March, organized 

by  UET, Univlora RDC, AULEDA, Vlorë, Abstract proceedings,  

 

Ermiona Braholli ( 2016), Kurrikula dhe roli i kompetencës dixhitale në 

mësimdhënien e disiplinës së Historisë,  a paper presented at Konferenca 

Shkencore Nderkombetare, Shqipja e Sotme dhe Mardhëniet e saj me gjuhet e tjera, 

held in Prizren, Kosove 6-7 Maj, organized by Universiteti “Ushin Hoti”, Fakulteti 

i Filologjisë. 

 

Ermiona Braholli (2018), International Conference, Mining Tourism, Sustainable 

Development and Environmental Protecion-GEOTOUR 2018 (11-13 tetor) 

Sllovaki, titulli i punimit “Touristic values of waterfalls in Albania”. 

 

Ermiona Braholli (2018), International Conference, Mining Tourism, Sustainable 

Development and Environmental Protecion-GEOTOUR 2018 (11-13 tetor ) 

Sllovaki, Titulli i punimit “The impact of tourism development one the local 

community. Case study (Tushemisht village in Pogradec city, Albania), 

bashkautor. 

 

Ermiona Braholli (2019), International Science Conference” Prespective on 

Education, Heritage and Cultural Values” 14 January 2019, “Tourism evaluacion 

on Dardha Village ( Korçë), Use of GAM-Geosite assessment Metode”, Budapest, 

Hungary. 

 

Ermiona Braholli (2019), international Seminar: “Cultural impacts on hospitality 

and tourism”, 11 prill 2019, Korçë 

 

Ermiona Braholli ( 2019), International Seminar: “Hotel Operations Training 

System-HOTS”, 12 prill 2019, Korçë 

 



Ermiona Braholli ( 2019),23rd International Scientific Conference Knowledge in 

Practice, 12-15 Dhjetor 2019, Bansko,Bullgari, Titulli i punimit “The mapping and 

evaluation of cultural and creative industry in Korca city, bashkautor. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

Ermiona Braholli ( 2014), moderator at 6-th International Symposium of 

Geography, Landscapes: Perception, Knowledge, Awareness and Action, held in 

Bucharest and Brasov, Romania 16-18 May, organized by Spiru Haret University, 

Faculty of Geography. 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare Projekt “Mbështjetja e mësuesve të ardhshëm në përdorimin e TIK në edukimin e 

nxënësve me nevoja të veçanta arsimore” 1 janar 2019-qershor 2020. 

 

 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

 



PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkëautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 


